

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Schoko Mousse Blaubeer Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2026
Bezeichnung: Schoko Mousse Blaubeer Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Heidelbeeren, **Weizenmehl**, Schlagsahne aro 33% (**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Lubeca 722 IVORY Coast 60% dunkle kuvertüre(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (Lecithine), Vanilleextrakt), Lubeca 771 ivory coast 35% milk chocolate chips(Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator(Lecithine), Vanilleextrakt), **Hühnereigelb**, Cacao 1 kg Kakao Puder Metro(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), **Milch 1,5%(fettarme Milch, ultrahoherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahoherhitzt, homogenisiert), Vollei **Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Stärke, Speisesalz, Aroma

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1264 kJ / 303 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	17 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	10 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	34 g	0,0 g
davon Zucker :	21 g	0,0 g
Eiweiß :	5,9 g	0,0 g
Salz :	0,30 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 2

Schoko Mousse Cassis Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2031
Bezeichnung: Schoko Mousse Cassis Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

schwarze Johannisbeeren, **Weizenmehl**, Schlagsahne aro 33% (**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff(Carotine)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel (Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Lubeca 722 IVORY Coast 60% dunkle kuvertüre(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator(Lecithine), Vanilleextrakt), Lubeca 771 ivory coast 35% milk chocolate chips(Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator(Lecithine), Vanilleextrakt), **Hühnereieigelb**, Cacao 1 kg Kakao Puder Metro(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbortat)), H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Stärke, Speisesalz, Aroma

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1254 kJ / 301 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	17 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	10 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	33 g	0,0 g
davon Zucker :	20 g	0,0 g
Eiweiß :	6,1 g	0,0 g
Salz :	0,30 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 3

Schoko Mousse Himbeere Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2024
Bezeichnung: Schoko Mousse Himbeere Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Himbeeren, **Weizenmehl**, Schlagsahne aro 33%**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup,Gelierungsmittel(Carrageen, AgarAgar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Lubeca 722 IVORY Coast 60% dunkle kuvertüre(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (Lecithine), Vanilleextrakt), Lubeca 771 ivory coast 35% milk chocolate chips(Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator(Lecithine), Vanilleextrakt),**Hühnereigelb**, Cacao 1 kg Kakao Puder Metro(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), **Milch 1,5%(fettarme Milch, ultrahoherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahoherhitzt, homogenisiert), Vollei**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Stärke, Speisesalz, Aroma

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1234 kJ / 296 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	17 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	10 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	33 g	0,0 g
davon Zucker :	20 g	0,0 g
Eiweiß :	5,9 g	0,0 g
Salz :	0,30 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2026

Seite 4

Schoko Mousse Kirsch Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2026 Art.-Nr.: 2025
Bezeichnung: Schoko Mousse Kirsch Tarte
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Sauerkirschen, **Weizenmehl**, Schlagsahne aro 33% (**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Zucker, Van. St. Allery Revolution Bl.(Pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblume und Palm, Wasser, Butter, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Säuerungsmittel(Citronensäure), Farbstoff(Carotine)), Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, Agar Agar, Xanthan), Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Lubeca 722 IVORY Coast 60% dunkle kuvertüre(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (Lecithine), Vanilleextrakt), Lubeca 771 ivory coast 35% milk chocolate chips(Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator(Lecithine), Vanilleextrakt), **Hühnereieiglb**, Cacao 1 kg Kakao Puder Metro(Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), **Milch 1,5%(fettarme Milch, ultrahoherhitzt, homogenisiert**, fettarme Milch, ultrahoherhitzt, homogenisiert), Vollei **Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Stärke, Speisesalz, Aroma

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1270 kJ / 304 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	17 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	10 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	35 g	0,0 g
davon Zucker :	22 g	0,0 g
Eiweiß :	6,0 g	0,0 g
Salz :	0,30 g	0,00 g